关于举办 “美丽广西.清洁田园”征文活动的通知

各有关单位：

为了贯彻落实自治区党委、政府开展的“美丽广西 • 清洁乡村”活动，总结探索建设“美丽广西·清洁田园”的新变化、新风貌、新成果、新思路、新方法，以加快推进建设我区美丽新农村的步伐，经研究，决定举办“美丽广西 • 清洁田园”征文活动。现将有关事项通知如下：

    一、征文主题
     美丽广西 • 清洁田园
     二、征文内容
     （一）聚焦“清洁田园”新成绩：如田间废弃物清捡工程、现代植保技术工程、科学合理用肥工程、田园生态循环示范工程、园艺作物标准园建设工程、放心农产品生产工程、“清洁田园”综合培训工程、田园环境质量调查工程、“清洁田园”长效机制工程建设等。
     （二）展示“清洁田园”新变化：开展以“田间地头顺手捡”、“大手牵小手”等为载体的多项活动,清洁田园行动开展前后田园环境的切实变化，田园清洁的新动态、新亮点、新成果等。
     （三）探索“清洁田园”新理念、思路、方法，如低碳环保的节能清洁田园行动，宣传、推广清洁田园的新方法，农村环境污染综合防治、生态保护与修复方式方法，对未来建设“美丽广西 • 清洁田园”的建言献策等
     作者可结合实际，围绕上述专题，自主选题，自定题目。
     三、征文对象
     全区农业科技管理工作者，各有关专家学者，建设“美丽广西，清洁乡村”实践工作者。
     四、征文要求
     （一）截稿日期： 2013年11月30日。
     （二）稿件格式：见附件。
     （三）稿件统一发电子邮件到gxnxh2182@163.com，请在邮件主题中注明“美丽广西 • 清洁田园征文”字样，并标注论文题目。
     五、其它事项
     （一）成立征文评审委员会，对所有来稿进行评选，评出一、二、三等奖。
     （二）对评选出的获奖论文，将颁发优秀论文证书，并编辑成册，公开发表。
     （三）征文评审委员会办公室设在广西农学报编辑部，联系电话：0771—2182804，2182726
     附件：征文格式

　　　　　　　　　　                2013年10月24日
     附件
征　文　格　式
     征文应立论科学，主题明确，推理严谨，词语准确，句子精练，内容应包括：题目、作者姓名、作者单位、摘要、关键词、分类号（英文稿不需要）、正文、参考文献。具体要求如下：
     1.题目：用三号黑体，并居中。标题要要简洁，一般20字以内。
     2.作者：用小四号仿宋字号，注明作者姓名，如有多位作者，请在每位作者姓名的右上方以数字上标进行标记，并注明各位作者的单位及邮编，格式如下：
 姓名1﹝1﹞　　　姓名2﹝2﹞　　……
                    （1.单位1，邮编1；2.单位2，邮编2……）
     3.摘要：300字以内，字号用小五仿宋。摘要一般包括4个层次：研究目的、研究方法、研究结果和研究结论。
     4.关键词：3～5个，用小五黑体。
     5.正文：3500～5000字，正文字号用五号宋体。正文标题序列采用阿拉伯数字连续编号（1, 1.1, 1.1.1; 2, 2.1, 2.1.1…）。文中计量单位，一律按照国际通用标准并用英文书写。文中年代，年月日、数字一律用阿拉伯数字表示。
     6.主要参考文献：须在正文引用处用上标标注参考文献序号，参考文献书写格式如下：
     （1）书：作者姓名（如有两个以上作者，作者间用逗号分开）.书名[M]. 出版地：出版社名，出版年月：起止页码；
     （2）期刊：作者姓名.文章名[J].期刊名.年份，卷（期）：起止页码；
     （3）论文集：作者. 题目 [A]. 编者. 文集 [C].  出版地: 出版者, 出版年：起止页码；
     （4）在线文献（电子公告）：作者. 题目 [EB/OL]. http://…，日期。
     7.作者简介：作者简介四字请用五号黑体左起顶格排，后空一格，接排简介内容。作者简介100字以内，包括姓名、出生年月、工作单位、职称职务、专业领域、地址、邮编、电话、传真、电子邮箱等。如有多个作者只写第一作者简介。
     8.注意事项：文稿请用word录入排版，图表直接插入正文中。使用标准简化字。